
Pag. 1 di 2 

 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 2295 

 
 

DETERMINAZIONE n. 553 del 7 agosto 2013  
 

 
OGGETTO: Attivazione di una foresteria per l’accoglienza e il ricovero provvisorio di famiglie e 

persone indigenti. Convenzione con l’Istituto Salesiano di Ortona. Liquidazione spese 
sostenute giugno 2013. 

 
L’anno duemilatredici  il giorno  sette  del mese di agosto    

 
IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 8-10-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. n.1087 del 10-07-1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15-05-1997, n.127; 
RICHIAMATO l'art. 163 "esercizio provvisorio e gestione provvisoria" del D.Lgs. n. 267 del 18-08-
2000; 
VISTA la delibera G.C. n. 80 del 13-05-2013 con la quale è stata approvata la convenzione tra il 
Comune di Ortona e l’Istituto Salesiano per l’attivazione di una foresteria per l’accoglienza e il 
ricovero provvisorio di famiglie e persone indigenti, con contestuale prenotazione della somma 
necessaria di € 8.000,00 dal capitolo 11400 del redigendo bilancio 2013; 
VISTA la propria determina n. 362 in data 17-05-2013 con la quale sono state impegnate somme per 
tale esigenza; 
VISTA la fattura n. 9 in data 16-07-2013 della Casa del Giovane “San Giovanni Bosco” con sede in 
Ortona, Via Don Bosco n.2. p.i.:00245810692 per l’ammontare di € 675,00 i.v.a. compresa per 
ospitalità fornite dal 1 al 13 giugno 2013 per un totale di 6 stanze; 
RITENUTO dover provvedere a liquidare la spesa essendo stato il servizio regolarmente erogato; 
DATO ATTO che il lotto CIG assegnato alla presente fornitura dall’autorità per la vigilanza 
suicontratti pubblici è il n. ZBF0A10A44 che sarà citato su tutti gli atti e i documenti relativi alla 
fornitura, in particolare sui mandati di pagamento, ai sensi della L. n. 136 del 2010 sulla tracciabilità 
dei pagamenti e che Casa del Giovane “San Giovanni Bosco” con sede in Ortona, Via Don Bosco 
n.2. p.i.:00245810692ha comunicato, quale conto corrente dedicato ex art. 3 L.136 del 2010, il 
seguente: Carichieti IBAN:IT15X0605077780CC0520095548 
VISTO l’art.125 del D.Lgs. n.163 del 2006; 
 

DETERMINA 
 

1. liquidare a favore della Casa del Giovane “San Giovanni Bosco” con sede in Ortona, Via Don 
Bosco n.2. p.i.:00245810692 la somma di € 675,00,00 i.v.a. compresa, relativa alla fattura n.9 
in data 16-07-2013, da disporsi sul capitolo 11400 del redigendo bilancio 2013, somma già 
prenotata con delibera G.C. n.80 del 13-05-2013, dando atto del rispetto dei 8/12 della spesa 
per l’esercizio provvisorio di cui all’art.163 del D.Lgs. n.267 del 2000 ed impegnata con 
propria determina n. 362 in data 17-05-2013; 

 
2. dare mandato al Dirigente dei Servizi Finanziari di provvedervi nel rispetto dei limiti del patto 

di stabilità dell’Ente. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4° SETTORE 
Servizi Sociali,  

Culturali e Tempo Libero 
Ufficio Cultura 



Pag. 2 di 2 

 

 
 
 

Il Compilatore 
(D.G.) 

 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
 
Ortona, 20 agosto 2013 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott.ssa Mariella Colaiezzi)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


